
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Alternativní zdroje financování podnikatelského záměru

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Neumann Ondřej

Vedoucí práce: Ing. Jiří Klečka, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Téma i zaměření práce je aktuální a i její zpracování včetně volby metod je provedeno s využitím aktuálních zdrojů
a poznatků. Teoretická část práce je členěna podle zvyklostí a využívá aktuální relevantní informační zdroje.
Také praktická část práce je členěna podle zvyklostí, zvolené metody jsou adekvátní a výsledky jsou přehledně
prezentované. Výsledky jsou interpretovány a diskutovány, vyvozené závěry odpovídají zjištěným výsledkům.
Formální zpracování je na velmi dobré úrovni, literatura je správně citována, tabulky jsou přehledné a srozumitelné.
Jazykově je práce na dobré úrovni (až na některé formulace a až na mj. občasné drobné gramatické chyby,
zejména v interpunkci).

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V úvodu (na str. 1) píšete, že, cituji: „Pokud nastane taková situace, kdy finanční odtok je převýšen přílivem
hotovosti, bude finanční manažer považovat za nutné získání finančních prostředků zvenčí firmy.“ Ústně vysvětlete
uvedenou souvislost, popř. při tom ústně správně upravte použitou slovní formulaci.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Protože v teorii i v praxi existují různá pojetí dělení finančních zdrojů, a to i pokud jde o dělení na zdroje konvenční
a alternativní, stručně ústně shrňte, jaké pojetí tohoto dělení v této práci používáte.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Na str. 24 uvádíte, že, cituji (s výjimkou obsahu závorek): „Hlavní nevýhoda (úvěrového financování) vychází ze
samé podstaty úvěrového financování. Financovaný majetek je díky (vlivem) navýšení ceny o úrok dražší než při
financování z vlastních zdrojů.“ Oproti tomu při financování z vlastních zdrojů náklady nevznikají? A pokud ano, jde
o náklady implicitní, explicitní, nebo existují v obou formách?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Nejsou.

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 27.05.2024 Podpis vedoucího práce


